苏州新区高新技术产业股份有限公司 关于对控股子公司苏州乐园发展有限公司 增资暨关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈 述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 增资标的名称: 苏州乐园发展有限公司
- 增资金额: 苏州乐园发展有限公司(以下简称"苏州乐园")是公司的 控股子公司,本次增资拟采取苏州乐园原股东以其享有的2015年、2016年分红 款同比例增资的方式,对苏州乐园现金增资 5 亿元人民币,增资价格为 1 元/注 册资本。公司本次认缴出资 3.75 亿元人民币,增资后持股比例仍保持 75%。
- 鉴于增资主体苏州高新区经济发展集团总公司(以下简称"苏高新集 团")为公司控股股东,金宁国际(集团)有限公司(以下简称"金宁国际") 为苏高新集团全资子公司,本次增资行为构成关联交易。本次增资行为不构成重 大资产重组。

一、增资情况概述

(一) 本次增资的基本情况

苏州乐园发展有限公司是苏州新区高新技术产业股份有限公司(以下简称 "公司") 的控股子公司,为保证苏州乐园旗下森林世界项目的顺利推进,苏州 乐园拟通过股东增资的方式增加注册资本。

目前, 苏州乐园注册资本 7,931.41 万美元, 其中公司持股 75%, 苏高新集 团持股17.43%, 苏高新集团全资子公司金宁国际持股7.57%。本次增资拟采取苏 州乐园原股东以其享有的2015年、2016年分红款同比例增资的方式(分红转增 注册资本),对苏州乐园现金增资5亿元人民币,增资价格为1元/注册资本(按 缴款当日汇率折算美元后计入注册资本)。公司本次认缴出资 3.75 亿元人民币, 增资后持股比例仍保持 75%。

(二) 董事会审议情况

公司于 2017 年 10 月 24 日以通讯方式召开了第八届董事会第五十次会议, 会议以 7 票同意, 0 票弃权, 0 票反对,审议通过了《关于对控股子公司苏州乐 园发展有限公司增资的议案》,其中关联董事王平先生回避表决,独立董事事前 认可本议案并发表了独立意见。

根据《上海证券交易所股票上市规则》的相关规定,本次增资事项无需提交股东大会审批。

(三)关于关联交易和重大资产重组事项的说明

鉴于苏高新集团是公司的控股股东,金宁国际是苏高新集团的全资子公司,根据《上海证券交易所股票上市规则》、《上海证券交易所关联交易实施指引》等相关文件的规定,公司本次增资行为构成关联交易。本次增资行为不构成重大资产重组。

二、增资方式及金额

(一) 增资方式

增资方式为分红转增注册资本。公司、苏高新集团(含金宁国际)以苏州乐园 2015 年分红款 3 亿元(已分配)、2016 年分红款 2 亿元(尚未分配)对苏州 乐园同比例增资。每一元注册资本的增资价格为一元人民币(按缴款当日汇率折算美元后计入注册资本)。

(二) 增资金额

苏州乐园计划增加注册资本 5 亿元人民币,增资后,注册资本提高至 15,518.66 万美元(按照 1 美元=6.59 元人民币折算,实际折算汇率以缴款当日 汇率为准)。

按计划,公司增资 3.75 亿元,苏高新集团增资 0.8715 亿元,金宁国际增资 0.3785 亿元。增资完成后,原股东持股比例保持不变,公司持股比例仍为 75%。

三、增资标的及关联方基本情况

(一) 增资标的基本情况

企业名称: 苏州乐园发展有限公司

统一社会信用代码: 913205056082350195

成立日期: 1994年09月28日

注册资本: 7931.41 万美元

法定代表人: 顾俊发

住所: 江苏省苏州市苏州新区狮山路西

经营范围:经营游乐园及其它旅游配套服务设施;宾馆;酒店管理;餐饮服务;餐饮管理;自有物业的管理和出租;苗木、花卉、盆景的培植、设计、销售和售后服务;礼仪服务;泳池经营;旅游用品、百货、工艺美术品、服装鞋帽、箱包的销售。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

主要财务数据: 截至 2016 年 12 月 31 日, 苏州乐园资产总额 243, 236. 78 万元, 净资产 163, 517. 85 万元; 2016 年, 苏州乐园营业收入 22, 352. 51 万元, 净利润 16, 495. 90 万元。

截至 2017 年 9 月 30 日, 苏州乐园资产总额 270,893.92 万元,净资产 203,704.86 万元; 2017 年 1-9 月, 苏州乐园营业收入 17,771.49 万元,净利润 42,089.67 万元(未经审计)。

(二) 关联方基本情况

1、企业名称: 苏州高新区经济发展集团总公司

统一社会信用代码: 91320505251615712K

成立日期: 1988年02月08日

注册资本: 693649. 201232 万人民币

法定代表人: 贺宇晨

住所: 苏州高新区狮山桥西堍

经营范围: 采购供应开发项目和配套设施所需的基建材料和相关的生产资料; 为住宅区提供配套服务。公用服务设施。旅游服务、项目投资开发; 提供担保业务, 高新技术项目投资及咨询、代理、中介服务。(依法须经批准的项目, 经相关部门批准后方可开展经营活动)

主要财务数据: 截至 2016 年 12 月 31 日, 苏高新集团资产总额 5, 513, 557. 46 万元, 净资产 1, 319, 175. 66 万元; 2016 年, 苏高新集团营业收入 766, 247. 90 万元, 净利润 32, 651. 61 万元。

2、企业名称: 金宁国际(集团)有限公司

公司编号: 431076

成立日期: 1993年07月01日

注册资本: 1200 万港币

住所:香港湾仔港湾道1号会展办公大楼49楼A06D室

主要财务数据: 截至 2016 年 12 月 31 日,金宁国际资产总额 7,606.78 万港币,净资产 1,759.81 万港币; 2016 年,金宁国际营业收入 2,535.93 万港币,净利润 2,057.45 万港币。

金宁国际是苏高新集团的全资子公司。

四、增资对上市公司的影响

本次增资将会为苏州乐园旗下的森林世界项目的顺利建设以及苏州乐园的可持续发展提供良好资金基础,保障项目如期建成开园。

五、独立董事意见

关于本次关联交易,独立董事根据公司提交的相关资料,发表独立意见如下:

- 一、程序性。我们已在本次董事会会议召开之前,认真审查董事会提供的相关资料,并在充分了解公司本次交易的背景信息前提下,针对相关资料进行了必要的沟通,该议案获得了我们的事前认可;同时,1名关联董事王平先生对本议案进行了回避表决。我们认为上述关联交易决策程序符合有关法律、法规及《公司章程》的规定。
- 二、公平性。我们认为,本次提交审议的《关于对控股子公司苏州乐园发展有限公司增资的议案》,依据了关联交易公允性原则,履行了合法程序,体现了公开、公平、公正的原则,上述关联交易方案合理、切实可行,符合公司和全体股东的利益,不存在损害中小股东利益的情况,同意上述关联交易。

六、备查文件

- (一) 苏州高新第八届董事会第五十次会议决议;
- (二) 苏州高新独立董事关于对苏州乐园发展有限公司增资的事前认可意见:
 - (三) 苏州高新独立董事关于对苏州乐园发展有限公司增资的独立意见。 特此公告。

苏州新区高新技术产业股份有限公司 董事会 2017年10月28日